
ご家族様へ

 新型コロナの国内感染拡大以降から、今日まで当施設利用者様の外出及び外泊は医療機関受診等、特別な事情を

除き、原則中止させて頂いておりました。しかし、今夏、新型コロナ感染法上の位置づけで大きな変更（５類）が

されたことを受け、当施設では利用者様の外出及び外泊について継続的に議論を重ねた結果、令和5年11月1日から

一部制限を解除することとなりました。

 尚、今後感染症の拡大や施設内での感染者が発生した場合には、再度面会などを制限する場合もございますので

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

外出・外泊を予定される皆様へ

 ■ 外出・外泊希望は、事前連絡をお願い致します。

  ※欠食の届け出は、3日前まで可能。以降は、料金発生します。

 ■ 外出時には、引き続きマスク着用のご協力願います。

 ■ 人が密集する場所は、避けていただくよう願います。

 ■ 本人様・家族様共に体調不良時には、外出をご遠慮願います。

 ■ 帰所時間は、外出・外泊共に、17時までにお願います。

連絡先：０６－６６３２－７７８８（リフレ・えびす）

    ０９０－９２８９－４７６５（グループホーム携帯）

【注意事項】

     ◎帰所後の対応

帰所時・・・本人様バイタル測定及び外出時の様子や状態確認を家族様に伺います。

帰所後・・・外出の際に食事などでマスクを外した場合には、以下の対応になります。

 ①帰所後48時間は原則、居室対応となります。（食事は居室）

 ②帰所後48時間は居室以外（フロア・廊下）の共有スペースで過ごす場合には、

  マスクの着用をお願いします。

  ※クラスター発生予防の為の対策として行います。

☆外出し帰所後、発熱等の症状が出現した場合

発熱外来で検査を実施お願いします。外来が閉まっている間は居室での対応とし、

翌日以降に外来受診となります。

※受診困難な場合などには、抗原検査を自費にて受けていただく場合があります。

（1回2500円）

    付き添った家族様が、利用者様と接触後7日以内に発熱あった場合には、施設へご連絡ください。

令和5年11月吉日

グループホーム リフレ・えびす

管理者 池上卓志

（お知らせ）利用者様に対する外出・外泊制限の一部緩和措置について


